Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

Página 1 de 2

Capital Termelétrica da América do Sul
Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina

www.capivaridebaixo.sc.gov.br

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - N.º 69/PMCB/FMS/2021
PROCESSO DE COMPRA N.º 106/PMCB/FMS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 106/PMCB/FMS/2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

O Município de Capivari de Baixo, vem através do Sr. Vicente Correa Costa, Prefeito
Municipal,  retificar os termos do Edital, passando a constar o seguinte:

Onde lia-se:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

7.14. Fornecer mecanismo para monitoramento e download de cópia dos dados, no
formato DUMP RESTAURÁVEL do próprio SGBD, a ser realizado por usuário do
quadro da CONTRATANTE com conhecimento técnico e expressamente autorizado.

7.15. Fornecer o Banco de Dados utilizado, bem como as licenças para esta
CONTRATANTE, caso seja necessário, face a necessidade de manter banco de dados
local em execução, com dados obtidos por meio de restore do arquivo de backup
DUMP, fornecido;

7.16. Após a rescisão do contrato, fornecer backup DUMP RESTAURÁVEL e senhas
necessárias para  acesso completo aos dados;

Leia-se:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

7.14. Fornecer mecanismo para monitoramento e download de cópia dos dados, no
formato DUMP RESTAURÁVEL do próprio SGBD ou através de formato de texto, a
ser realizado por usuário do quadro da CONTRATANTE com conhecimento técnico e
expressamente autorizado.

7.15. Fornecer o Banco de Dados utilizado, bem como as licenças para esta
CONTRATANTE, caso seja necessário, face a necessidade de manter banco de dados
local em execução, com dados obtidos por meio de restore do arquivo de backup
DUMP ou através de formato de texto, fornecido;

Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

Página 2 de 2

Capital Termelétrica da América do Sul
Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina

www.capivaridebaixo.sc.gov.br

7.16. Após a rescisão do contrato, fornecer backup DUMP RESTAURÁVEL ou
através de formato de texto, e senhas necessárias para  acesso completo aos dados;

As demais cláusulas permanecem como no edital.

Mantém-se a data da presente licitação.

Capivari de Baixo, 24 de novembro de 2021.

VICENTE CORREA COSTA

Prefeito Municipal